
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 11 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 96651

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

16
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

28166 Resolución de Arpegio Áreas de Promoción Empresarial, S.A., por la
que se convoca licitación pública para el contrato de servicios para
redacción de Proyecto Básico y de ejecución, Estudio de seguridad y
salud y Dirección de obra de la actuación "Urbanización del Barrio de
La Estación" en Pozuelo de Alarcón, a adjudicar por procedimiento
abierto con pluralidad de criterios.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:
a) Organismo: ARPEGIO Áreas de Promoción Empresarial SA.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina Prisma.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficina Prisma.
2) Domicilio: C/ Alcalá Galiano nº 4 28010.
3) Localidad y código postal: Madrid 28010.
4) Teléfono: 917888100.
5) Telefax: 917888121.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 3 de

septiembre de 2009.
d) Número de expediente: CA/0811.110.01/01/S.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución, Estudio de

Seguridad y Salud, y Dirección de Obra.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Alcalá Galiano nº 4 28010.
2) Localidad y código postal: Madrid 28010.

e) Plazo de ejecución/entrega: Proyectos y ESS: 3 meses. Dirección de Obra,
hasta la liquidación de la misma.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71242000-6 Elaboración de proyectos y
diseños, presupuestos. 71410000-5 Servicios de urbanismo. 71247000-1
Supervisión del trabajo de construcción.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los que se especifican en el PCAP.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 288.804,51 euros. IVA (%): 46.208,72. Importe total: 335.013,23

euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 8.664,14 euros. Definitiva (%): 5

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional:

Económica financiera: - Artículo 64 de la LCSP, apartado/s: a)  y Técnica:
Artículo 67 de la LCSP, apartado/s: a) de LCSP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Martes 11 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 96652

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

16
6

c) Otros requisitos específicos: Criterios de selección de solvencia: Económica
Seguro de Riesgos profesionales; Técnica tres certificados de buena
ejecución de servicios similares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 9 de septiembre de 2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina Prisma.
2) Domicilio: C/ Alcalá Galiano nº 4.  hastas las 12 horas.
3) Localidad y código postal: Madrid 28010.

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: C/ Alcalá Galiano nº 4 28010.
b) Localidad y código postal: Madrid 28010.
c) Fecha y hora: 18 de septiembre a las 14:00.

9. Gastos de publicidad. Los gastos de publicación de los anuncios de licitación y
adjudicación en cualquier publicación serán de cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 17 de julio
de 2009.

Madrid, 17 de julio de 2009.- Fdo. Pilar Rubio Izquierdo, Directorra Técnica.
ID: A090057068-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-10T23:42:32+0200




